2020 年 10 月 20 日

（一社）九州経済連合会

西日本経済協議会 第６２回総会 開催結果について（お知らせ）

西日本経済協議会(九州、中国、北陸、中部、関西、四国の６つの経済連合会で構成)は、

本日、ＡＮＡクラウンプラザホテル松山(愛媛県松山市)において、下記のとおり、第６２

回総会を開催しました。

総会には、各経済連合会の会長、副会長はじめ約１８０名が出席。統一テーマ「コロナ

禍からの復興と地域の持続的成長に向けて～西日本が拓く新たな未来～」に基づき、各経

済連合会の代表による意見発表を行うとともに、別紙のとおり総会決議を採択いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

○開 会 挨 拶 ＜幹事団体＞

四 国 経 済 連 合 会  会 長 佐伯 勇人（四国電力㈱ 会長）

○前年度報告 (公社)関西経済連合会  会 長 松本 正義（住友電気工業㈱ 会長）

○各経済連合会からの発言（発言順）

「九州から日本を動かす」

(一社)九州経済連合会  会 長 麻生  泰（麻生セメント㈱ 会長）

「コロナ禍の克服と豊かで活力に溢れた中国地域の創生」

(一社)中国経済連合会  会 長 苅田 知英（中国電力㈱ 会長）

「北陸近未来ビジョン『スマート・リージョン北陸』」

北 陸 経 済 連 合 会  会 長 久和  進（北陸電力㈱ 会長）

「西日本の力を結集し、突破する」

(一社)中部経済連合会  会 長 水野 明久（中部電力㈱ 相談役）

「コロナ禍を変革の好機として新たな時代を拓く」

(公社)関西経済連合会  会 長 松本 正義（住友電気工業㈱ 会長）

「持続可能な魅力ある四国地域の創生に向けて」

四 国 経 済 連 合 会  副会長 髙橋 祐二（三浦工業㈱ 会長）

○決   議  別紙のとおり

※本決議を受け、11 月 19 日(木)、６経済連合会の代表者が国等への要望活動を行う予定。

○記 念 講 演  演 題：「俳句的視点が、世界を変える ～コロナ時代の五七五～ 」

講 師：俳人 神野 紗希 氏

以 上